МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ ТВОРЧЕСКОЙ, НАУЧНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ

«ИННОВАЦИЯ»

142531, Московская область, г. Электрогорск, ул. Советская 40-50

Сайт: www.roskonkurs.com; e-mail: orgkomitet@roskonkurs.com;

ОКПО 39837671 ОГРН 11550000000044 ИНН/КПП 5035026552/503501001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ ПРИЗВАНИЕ-V/2023-1 от 25 апреля 2023 года

об утверждении результатов V Всероссийского конкурса искусств и народного творчества «Призвание»

В соответствии с Планом мероприятий  Московской областной общественной организации  «Поддержка и развитие творческой,

научной и культурной деятельности молодежи «Инновация» на 2022-2023 учебный год и Положением о V Всероссийском конкурсе

искусств и народного творчества «Призвание» в  период  с 20.01.2023- 20.04.2023 года состоялся заочный этап  Конкурса – V

Всероссийский конкурс искусств и народного творчества «Призвание».

В соответствии  с п.п. 5.16, 5.17, 5.18, 5.19, 5.20 Положения о конкурсе экспертная комиссия  провела  итоговое заседание  и

вынесла решение о  награждении соискателей  Конкурса. Экспертная комиссия оформила, подписала и направила  в Оргкомитет

протоколы  о награждении  победителей, призёров  Конкурса и их творческих руководителей.

МООО ПРТНИКДМ «Инновация»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол экспертной комиссии Конкурса  и решение  Оргкомитета  о награждении  победителей, призёров Конкурса

и их творческих руководителей: дипломами «Победитель V Всероссийского конкурса искусств и народного творчества

http://www.roskonkurs.com/
mailto:orgkomitet@roskonkurs.com

«Призвание», дипломами «Призёр  I, II, III степени V Всероссийского конкурса искусств и народного творчества «Призвание»,

дипломами «За подготовку Победителя/Призёра I, II или III степени V Всероссийского конкурса искусств и народного

творчества «Призвание». (Приложение №1).

 Председатель Оргкомитета

Председатель МООО ПРТНИКДМ «Инновация»                                                                            В.В. Тайшин

Приложение №1

Порядковый

номер

Рег.№

диплома

Субъект РФ
Населенный

пункт

Ф.И.О.

Участника

Название творческого

коллектива

Ф.И.О.

творческого

руководителя

Направление

/Номинация

Название

конкурсной

работы

Результат

заочного этапа

1.
1

Хабаровский

край
Хабаровск

Булычева

Александра

Михайловна

Булычев Михаил

Юрьевич

Вокальное

искусство

Русская

народная песня.

"По улице

мостовой"

Призёр II

степени

2.
2

Республика

Татарстан
Салауз-Мухан с.

Гайнуллина

Ралина Радиковна

Детский театральный

коллектив "Сэхнэ"

Аюпова Ильмира

Ахнафовна

Театральное

искусство -

сценка

Хабир Ибрагим

"Оҗмах

бакчасы"

Призёр I

степени

3.
3

Республика

Татарстан
Салауз-Мухан с.

Аюпова Ильмира

Ахнафовна

Театральный коллектив

"Нур"

Аюпова Ильмира

Ахнафовна

Театральное

искусство -

сценка

Зульфат Хаким

"Тыкрыкта

булды бу хәл"

Призёр I

степени

4.
4

Город

федерального

значения

Санкт-Петербург
Имайкин Иван

Дмитриевич
  Видеоролики

"Мой остров

Сахалин"

Призёр I

степени

5.
5

Московская

область

Пироговский п.,

Мытищи

Ерохина Роза

Борисовна

Оспенникова

Надежда

Александровна

Музыкально-

инструментальное

искусство

В.Городовская

обр. р.н.п. "У

зори-то, у

зореньки"

Призёр I

степени

6.
7

Оренбургская

область
Оренбург

Рудакова

Евангелина

Валерьевна

Рудакова

Каролина

Алексеевна

Театральное

искусство -

монолог

Детская сказка

в стихах Корнея

Чуковского

"Мойдодыр"

Призёр I

степени

7.
8

Иркутская

область
Иркутск

Уфимцева

Евгения

Денисовна

Галеткина Вера

Геннадьевна

Музыкально-

инструментальное

искусство

А.Лядов

"Прелюдия"

Призёр II

степени

8.
9

Иркутская

область
Иркутск

Уфимцева

Евгения

Денисовна

Лаптиева

Людмила

Николаевна

Театральное

искусство -

монолог

Г.Распутин

"Байкал предо

мной"

Призёр II

степени

9.
11

Челябинская

область
Челябинск

Чибуня Дарья

Антоновна

Таширева

Анастасия

Сергеевна

Театральное

искусство -

монолог

"Джейн Эйр"
Призёр I

степени

10.
12

Челябинская

область
Челябинск

Матвеева

Екатерина

Александровна

Таширева

Анастасия

Сергеевна

Театральное

искусство -

монолог

"Игра в

красавицу"

Призёр I

степени

11.
13

Калининградская

область
Советск

Иншина

Анастасия

Дмитриевна

Ванифатьева

Татьяна

Леонидовна

Видеоролики
"Наша большая

страна Россия "

Призёр II

степени

12.
14

Город

федерального

значения

Санкт-Петербург
Приймак Кирилл

Викторович
  Видеоролики "Слоны"

Призёр III

степени

13.
15

Город

федерального

значения

Санкт-Петербург
Емелин Всеволод

Алексеевич
Ансамбль "Тутти-band"

Дементьева

Татьяна Юрьевна

Музыкально-

инструментальное

искусство

К. Бадельт

Музыка из

кинофильма

"Пираты

Карибского

моря"

Победитель

14.
16

Город

федерального

значения

Санкт-Петербург
Кения Леван

Эрикович
Ансамбль "Тутти-band"

Дементьева

Татьяна Юрьевна

Музыкально-

инструментальное

искусство

К. Бадельт

Музыка из

кинофильма

"Пираты

Карибского

моря"

Победитель

15.
17

Город

федерального

значения

Санкт-Петербург
Крживицкий Иван

Павлович
Ансамбль "Тутти-band"

Дементьева

Татьяна Юрьевна

Музыкально-

инструментальное

искусство

К. Бадельт

Музыка из

кинофильма

"Пираты

Карибского

моря"

Победитель

16.
18

Город

федерального

значения

Санкт-Петербург
Лисаченко Иван

Адександрович
Ансамбль "Тутти-band"

Дементьева

Татьяна Юрьевна

Музыкально-

инструментальное

искусство

К. Бадельт

Музыка из

кинофильма

"Пираты

Карибского

моря"

Победитель

17.
19

Город

федерального

значения

Санкт-Петербург
Максимов Кирилл

Андреевич
Ансамбль "Тутти-band"

Дементьева

Татьяна Юрьевна

Музыкально-

инструментальное

искусство

К. Бадельт

Музыка из

кинофильма

"Пираты

Карибского

моря"

Победитель

18.
20

Город

федерального

значения

Санкт-Петербург
Сафонов Артем

Владимирович
Ансамбль "Тутти-band"

Дементьева

Татьяна Юрьевна

Музыкально-

инструментальное

искусство

К. Бадельт

Музыка из

кинофильма

"Пираты

Карибского

моря"

Победитель

19.
21

Город

федерального

значения

Санкт-Петербург
Трускаленко

Даниил Игоревич
Ансамбль "Тутти-band"

Дементьева

Татьяна Юрьевна

Музыкально-

инструментальное

искусство

К. Бадельт

Музыка из

кинофильма

"Пираты

Карибского

моря"

Победитель

20.
22 Тульская область Новомосковск

Гайдуков Даниил

Дмитриевич

Образцовый детский

коллектив Тульской

области вокальная студия

"Перелётный возраст"

Обысова Татьяна

Георгиевна

Вокальное

искусство
"Родина"

Призёр I

степени

21.
23 Тульская область Новомосковск

Дьяконова Арина

Станиславовна

Образцовый детский

коллектив Тульской

области вокальная студия

"Перелётный возраст"

Обысова Татьяна

Георгиевна

Вокальное

искусство

"Маленький

блюз"

Призёр II

степени

22.
25 Тульская область Новомосковск

Марфина Дарья

Александровна

Образцовый детский

коллектив Тульской

области вокальная студия

"Перелётный возраст"

Обысова Татьяна

Георгиевна

Вокальное

искусство

"За святую

Русь"

Призёр I

степени

23.
27 Тульская область Новомосковск

Михнева Тамара

Сергеевна

Образцовый детский

коллектив Тульской

области вокальная студия

"Перелётный возраст"

Обысова Татьяна

Георгиевна

Вокальное

искусство
"Гномики"

Призёр II

степени

24.
28 Тульская область Новомосковск

Пекшуева Карина

Руслановна

Образцовый детский

коллектив Тульской

области вокальная студия

"Перелётный возраст"

Обысова Татьяна

Георгиевна

Вокальное

искусство
"Зачем"

Призёр II

степени

25.
29

Ростовская

область
Ростов-на-Дону

Клюшникова

Полина

Витальевна

Алтухова

Татьяна

Анатольевна

Театральное

искусство -

монолог

"Муха-

Цокотуха"

Корней

Чуковский

Призёр II

степени

26.
30

Челябинская

область
Верхнеуральск

Дедовец Ксения

Алексеевна

Терещенкова

Нина

Дмитриевна

Театральное

искусство -

монолог

"Артист Федор

Грай", В.

Шукшин

Победитель

27.
31

Челябинская

область
Верхнеуральск

Крюкова

Анастасия

Дмитриевна

Терещенкова

Нина

Дмитриевна

Театральное

искусство -

монолог

Н.А.Некрасов "

Баба - яга,

костяная нога"

Победитель

28.
32

Челябинская

область
Верхнеуральск

Крюкова

Елизавета

Дмитриевна

Терещенкова

Нина

Дмитриевна

Театральное

искусство -

монолог

" Сила таланта"

М.Зощенко
Победитель

29.
33

Челябинская

область
Верхнеуральск

Усольцев

Тимофей

Михайлович

Лаборешникова

Оксана Ивановна

Театральное

искусство -

монолог

" Плих и Плюх"

Д. Хармс
Победитель

30.
34

Кемеровская

область
Кемерово

Цыплюк Илья

Александрович

Соринская

Светлана

Викторовна

Вокальное

искусство
"Лирическая"

Призёр III

степени

31.
35

Тюменская

область
Винзили п.

Ашихмина Арина

Витальевна

Фортепианный ансамбль

"Piu bella"

Первухина Елена

Борисовна

Музыкально-

инструментальное

искусство

Ж.Гарваренц

"Вечная

любовь"

Призёр II

степени

32.
36

Тюменская

область
Винзили п.

Нестерова

Анастасия

Адреевна

Фортепианный ансамбль

"Piu bella"

Первухина Елена

Борисовна

Музыкально-

инструментальное

искусство

Ж.Гарваренц

"Вечная

любовь"

Призёр II

степени

33.
37

Белгородская

область
Белгород

Рогожина

Анастасия

Максимовна

Ночевка

Екатерина

Игоревна

Театральное

искусство -

монолог

"Тот день. День

Чернобыльской

трагедии"

Победитель

34.
38

Новосибирская

область
Новосибирск

Гаязова Ариана

Ставровна

Семёнова Елена

Григорьевна
Видеоролики

"С чего

начинается

Родина?"

Победитель

35.
39

Новосибирская

область
Новосибирск

Гаязова Ариана

Ставровна

Семёнова Елена

Григорьевна

Вокальное

искусство
"Огонёк"

Призёр II

степени

36.
40

Республика

Татарстан
Агрыз

Абдуллин Зиннур

Ильнурович
Ансамбль кураистов

Куклина Елена

Николаевна

Музыкально-

инструментальное

искусство

"Ай былбылым"

татарская

народная песня

в обработке

Р.Мухутдинова

Призёр II

степени

37.
41

Республика

Татарстан
Агрыз

Абдуллин Айнур

Ильнурович
Ансамбль кураистов

Куклина Елена

Николаевна

Музыкально-

инструментальное

искусство

"Ай былбылым"

татарская

народная песня

в обработке

Р.Мухутдинова

Призёр II

степени

38.
42 Тульская область Новомосковск

Гайдуков Даниил

Дмитриевич

Образцовый детский

коллектив Тульской

области вокальная студия

"Перелётный возраст"

Обысова Татьяна

Георгиевна

Вокальное

искусство

"Лизавета" (в

составе трио)

Призёр II

степени

39.
43 Тульская область Новомосковск

Ковальков Егор

Михайлович

Образцовый детский

коллектив Тульской

области вокальная студия

"Перелётный возраст"

Обысова Татьяна

Георгиевна

Вокальное

искусство

"Лизавета" (в

составе трио)

Призёр II

степени

40.
44 Тульская область Новомосковск

Нестеров Арсений

Владимирович

Образцовый детский

коллектив Тульской

области вокальная студия

"Перелётный возраст"

Обысова Татьяна

Георгиевна

Вокальное

искусство

"Лизавета" (в

составе трио)

Призёр II

степени

41.
1

Хабаровский

край
Хабаровск

Булычева

Александра

Михайловна

Булычев Михаил

Юрьевич

Вокальное

искусство

Русская

народная песня.

"По улице

мостовой"

Призёр II

степени

42.
2

Республика

Татарстан
Салауз-Мухан с.

Гайнуллина

Ралина Радиковна

Детский театральный

коллектив "Сэхнэ"

Аюпова Ильмира

Ахнафовна

Театральное

искусство -

сценка

Хабир Ибрагим

"Оҗмах

бакчасы"

Призёр I

степени